
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA ŘÍJEN 2023

Vážení čtenáři,

zatímco si užíváme
teplého a slunečného září,
blíží se nejbarevnější měsíc
roku – říjen.

Je na čase zazimovat
chaty a chalupy, shromáždit
dýně, nože, dlátka, najít
recepty na ty největší
dýňové a jablečné dobroty,
odnést na půdu plavky
a sukně, snést místo nich
šály, kabáty a rukavice, na
co jsem ještě zapomněla?
No jasně, je potřeba taky
udělat s dětmi nějakou tu
veselou podzimní výzdobu
a zúčastnit se drakiád,
halloweenských párty
a karnevalů. Sledujte
vývěsky obcí, co se nestihlo
domluvit do uzávěrky našich
novin, určitě najdete tam!

Těším se, že se potkáme
na některých z prima
podzimních akcí, ať už tvo
řivých nebo kulturních.

Za připomenutí určitě
stojí, že hned první říjnovou
sobotu se (letos naposledy!)
otevře brána hradu Pirken
štejna v rámci Za/Hradních
slavností. Proběhnou dvě
velmi zajímavé přednášky
a uskuteční se komen
tovaná prohlídka hradu
a věže. To si nenechte ujít!

Pestrý říjen Vám všem!



FCC HP, s. r. o., provozovna U. Janovice, ul. 28. října 875, 285 04 Uhlířské Janovice, tel. fax 327 543 093 a MěÚ U. Janovice

Nabídka občanům: Sběr nebezpečných odpadů

Městský úřad Uhlířské Janovice ve spolupráci s firmou FCC HP, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice, pořádají sběr
nebezpečných odpadů od občanů. Sběr se uskuteční v sobotu dne: 14. 10. 2023 podle následujícího harmonogramu:

Číslo stanoviště Doba odběru Místo stanoviště
01 09.55 – 10.10 Janovická Lhota
02 10.30 – 10.40 Silvánka
03 10.45 – 10.55 Mitrov
04 11.00 – 11.10 Kochánov
05 11.15 – 11.25 Malejovice
06 11.30 – 11.40 Opatovice II
07 11.50 – 12.00 Bláto

Nabídka občanům: Bezplatný sběr velkoobjemného odpadu

Městský úřad Uhlířské Janovice ve spolupráci s firmou FCC HP, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice,
uskuteční sběr velkoobjemného odpadu od občanů.

Sběr se uskuteční v jednotlivých obcích podle následujícího harmonogramu

Číslo stanoviště Přistavení kontejneru Místo stanoviště
01
02
03
04
05
06
07

14. 10.  15. 10. 2022
14. 10.  15. 10. 2022
14. 10.  15. 10. 2022
14. 10.  15. 10. 2022
14. 10.  15. 10. 2022
14. 10.  15. 10. 2022
14. 10.  15. 10. 2022

Bláto
Janovická Lhota
Kochánov
Mitrov
Malejovice
Opatovice II
Silvánka

Na uvedená místa a v určený den budou přistaveny velkoobjemové kontejnery, které slouží k odkládání velkého odpadu,
který se nevejde do běžných popelnic a nemá tento odpad nebezpečné vlastnosti.

• matrace, koberce, starý a poškozený nábytek, lina, zdravotní keramika, bedny aj.

Na uvedená stanoviště a v daný čas bude přistaveno
vozidlo FCC HP, s. r. o., a pracovníci firmy budou od občanů
přijímat nebezpečné odpady, které musí být v dobře
těsnících obalech.
Odpady musí každý předat osobně!!!

Přijímány jsou následující druhy odpadů:
• olověné akumulátory (včetně elektrolytu) baterie,
monočlánky
• použité olejové filtry, zbytky olejů, tuků
• brzdová kapalina, ředidla, rozpouštědla
• zářivky, výbojky, rtuťové teploměry, odpady s obsahem rtuti
• televize, rádia, počítače, tiskárny, monitory a jiné použité
elektrospotřebiče
• ledničky, mrazáky (v systému zpětného odběru budou
uznána jen kompletní el. zařízení – tj. s kompresorem).
• zbytky domácí chemie, zbytky ztvrdlých barev, lepidel,
pryskyřice, ředidel a rozpouštědel, olejů, tuků
• kyseliny, hydroxidy, pesticidy
• pneumatiky od osobních automobilů (není nebezpečný
odpad) max. 4 ks na občana

V případě zájmu podnikatelů je nutná dohoda s pracovníky MěÚ nebo FCC HP, s. r. o.































Na této stránce zdarma otiskneme oznámení Vašich
životních výročí a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním informačním
centru v Uhlířských Janovicích nebo naskenované posílat
přímo na redakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com

Dne 3. října 2023 by se dožil 100 let
strýc a kostelník ze Sudějova pan Karel
Lahoda. S láskou vzpomíná jeho neteř
Jarka s rodinou. Kdo jste ho měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Dne 22. října 2023 uplyne 10 let ode
dne, kdy nás navždy opustil pan Josef
Šibrava z Uhlířských Janovic.
S láskou vzpomíná rodina.

3. října uplyne již deset let od chvíle, kdy
nás opustil pan Antonín Novotný. Stále
s láskou vzpomínají manželka a děti
s rodinami.

V neděli 24. září by se dožila 100 let
naše babinka, paní Růžena Karasová
z Uhlířských Janovic.
S láskou vzpomínají vnučky.

Dne 6. září 2023 by se dožila 80 let
maminka, babička a prababička Věra
Špičková ze Chmeliště. Budou to 2 roky
co nás navždy opustila. S láskou na ni
vzpomíná celá její rodina.

Dne 20. září 2023 oslavila 85. narozeniny paní Emilie Keltnerová.
Hodně pevného zdraví, štěstí, pohodu přejí všechny tři dcery
s rodinami.

Řešení:
1–d,2–f,3–g,4–ch,5–j,6–k,7–m,8–l,
9–i,10–h,11–e,12–b,13–a,14–c











Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
11. listopadu 2023, 10.00–15.00 hodin
„Předvánoční jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou vás srdečně zve na tradiční
Předvánoční jarmark do prostor ratajského zámku.

Rataje nad Sázavou
7. října 2023
„Za/Hradní slavnost“
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Bohdana Zilynského: Viktorin

z Poděbrad a Rataje
18.00 – přednáška Jana Šulce (Torst): Rataje v literatuře
19.30 – cimbálová muzika Jana Mikuška

Pořádá Ondřej Kobza.
Akce se koná za podpory hejtmanky Středočeského kraje
Petry Peckové a Centra medievistických studií při
Filosofickém ústavu AV ČR.

Přednášky: vstupné dobrovolné. Koncerty: 200 Kč.
Komentované prohlídky 120 Kč, děti, senioři 80 Kč.

Rataje nad Sázavou
7. října 2023 od 14.00
„Výstava KingdomCome: Deliverance – Rataje
od středověku po současnost“
Po pěti letech od vydání hry byla na zámku v Ratajích nad
Sázavou připravena ojedinělá výstava, která návštěvníky
seznámí s historií městysu na přelomu 14. a 15. století skrze
nahlédnutí do vývojového procesu hry KingdomCome:
Delliverance, představení charakterů a konceptů prostředí.
Nenechte si ujít slavnostní otevření výstavy 7. října ve 14.00

Staňkovice
25. listopadu 2023 od 16.00
„Mikulášská trochu jinak“
Program proběhne na zahradě OÚ. Krampus Hexe,
animační program s Diskohrátky. Vstupné: 70 Kč.
Občerstvení zajištěno.

Uhlířské Janovice
7. listopadu 2023 od 17.30
„Cestopisná přednáška“
Jste srdečně zváni na cestopisnou přednášku manželů
Márových o Japonsku, v zasedací místnosti v Pečírkově
ulici. Pořádá městská knihovna.

Uhlířské Janovice
24. října 2023 od 17.30
„Vystoupení Josefa Zímy“
Jste srdečně zváni na vystoupení Josefa Zímy, které se
bude konat v sále hasičské zbrojnice. Vstupné v předprodeji
v KIC 50 Kč, na místě 100 Kč.

Uhlířské Janovice
21. října 2023 od 20.00
„Večer s hudbou a tancem“
Cvičení pro nejmenší, z. s., Vás srdečně zve na ŽIVOU
HUDBU K TANCI A POSLECHU v Country Club Weststar
Uhlířské Janovice. Hraje kapela ESO, vstupné dobrovolné.

Uhlířské Janovice
21. října 2023, 15.00–18.00
„Dětská diskotéka“
Cvičení pro nejmenší, z. s., pořádá Dětskou diskotéku
v Country Club Weststar Uhlířské Janovice. Hraje Dj Láďa
Lukucz, vstupné dobrovolné. Zábava zajištěna – hudba,
soutěže, tombola.

Rataje nad Sázavou
31. října 2023 od 15.30
„Brigáda“
MŠ Rataje nad Sázavoou zve všechny přátele ratajské
školky na zahradní brigádu. Společně zazimujeme zahradu
a užijeme si příjemné odpoledne. Občerstvení zajištěno.

Rataje nad Sázavou
19. října 2023 od 15.30
„Dýňodlabání“
MŠ Rataje nad Sázavou zve všechny příznivce a přátele na
dýňodlabání, vaření povidel a dýňové polévky.

Rataje nad Sázavou
9. listopadu 2023 od 16.00
„Svatomartinská slavnost“
MŠ Rataje nad Sázavou zve všechny děti, rodiče a přátele
ratajské školky na oslavu svátku svatého Martina, čeká nás
průvod, s lampiony a vítání zimy. Společně si popovídáme
u teplého čaje malého občerstvení.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 10. 2023

Předpokládané vydání novin
31. 10. 2023

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com






